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§  150 KFKS 2023-01047 

Styrdokument för krisberedskap  

 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar Strategisk handlingsplan 
för krisberedskap 2023–2026, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 17 
november 2023  

2. Kommunstyrelsen antar Plan för extraordinära händelser 2023–2026, enligt bilaga 2 
till tjänsteskrivelse daterad den 17 november 2023  

3. Kommunstyrelsen antar Utbildnings- och övningsplan 2023–2026, enligt bilaga 3 
till tjänsteskrivelsen daterad den 1 november 2023. 

 
Sammanfattning av ärendet 
För varje mandatperiod ska kommunen ta fram styrdokument för sitt arbete med 
krisberedskap, vilket framgår av Överenskommelse om kommunernas krisberedskap 2019–
2022 (förlängd till och med 31 december 2023) mellan Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). Överenskommelsen syftar 
till att öka samhällets krisberedskap på lokal nivå.  

I enlighet med överenskommelsen har kommunen upprättat styrdokumentet Strategisk 
handlingsplan för krisberedskap 2023–2026. Handlingsplanen beskriver hur kommunens 
arbete med krisberedskap är organiserat, hur risk- och sårbarhetsanalysprocessen fungerar 
och redogör för ambitionsnivåer gällande geografiskt områdesansvar samt vilka 
fokusområden som är prioriterade för Nacka kommuns krisberedskapsarbete under 
mandatperioden.  

Till kommunens styrdokument för krisberedskap Strategisk handlingsplan för 
krisberedskap 2023–2026 hör även Plan för extraordinära händelser samt Utbildnings- och 
övningsplan.  

Plan för extraordinära händelser syftar till att tydliggöra ansvar, organisation och funktioner 
för krisledningen på övergripande nivå. Utbildnings- och övningsplan underlättar för 
kommunen att på ett strukturerat sätt vidmakthålla och utveckla den egna organisationens 
kunskap och förmåga vad gäller krisberedskap och civilt försvar.  
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Utöver dessa dokument finns även inom samma ramverk Reglemente för 
krisledningsnämnden samt en övergripande Risk- och sårbarhetsanalys, beslutade i 
november 2022 respektive oktober 2023, den senare är redan inrapporterad till 
länsstyrelsen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från Stadsledningskontoret daterad den 17 november 2023 

Bilaga 1. Strategisk handlingsplan för krisberedskap 2023–2026 

Bilaga 2. Plan för extraordinära händelser 2023–2026 

Bilaga 3. Utbildnings- och övningsplan 2023–2026 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
Stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 

 
Protokollsanteckning 
Karin Teljstedt lät anteckna följande till protokollet för Kristdemokraterna:  
”Det är utmärkt att styrdokumenten nu uppdateras och görs mer konkreta. Dokumenten 
syftar framåt – vad som behöver göras härnäst. Det är viktigt att påpeka att detta är utöver 
vad som redan gjorts. Exempelvis påpekar dokumentet att det finns ett behov att göra en 
genomlysning av hur vi prioriterar kring IT och el i händelse av en kris. Till detta kunde 
läggas vattenförsörjningen, som en livsviktig resurs för vilken det måste finnas tydliga 
prioriteringar. I och med den nödvattenplan som antagits har ett sådant arbete redan gjorts, 
och det är därför det inte finns med här. Men det förtjänar ändå att nämnas, bland annat 
eftersom vi kommer att behöva utvärdera de gjorda prioriteringarna när vi övat. 
Vi vill också framhålla en aspekt som behandlas mest indirekt i dokumenten. Kommunen 
har ett geografiskt ansvar, vilket innefattar saker som vi inte har administrativ jurisdiktion 
över, såsom Nacka sjukhus, lokaltrafikanläggningar med mera. Dessa saker är viktiga att 
beakta i vår planering. Vi ska samöva med regionen, vilket är bra, men det är ett så viktigt 
ansvar att det förtjänar att framhållas tydligt. Vi tar det ansvaret på stort ansvar. 
Som en del arbetet med beredskap behöver vi också planera för skyddade utrymmen, som 
komplement till skyddsrum. Detta skall vi ha i bakhuvudet vid vår stadsplanering, och det 
förtjänar därför att omnämnas i detta sammanhang.” 
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